

INWESTYCJE GMINNE

W dniu 6 września 2004 roku nastąpił odbiór techniczny inwestycji pod nazwą „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach Dębsko i Pietrzyków”, a tym samym zakończyła się modernizacja obu hydroforni.

Dzięki inwestycji wzrośnie wydajność pomp wodnych oraz polepszy się jakość wody w mieszkaniach odbiorców.

Również 6 września 2004 roku nastąpiło otwarcie ofert na przetarg ograniczony na przebudowę nawierzchni drogowej w miejscowości Dąbrowa (długość odcinka drogi 318 mb) oraz w miejscowości Słowiki (długość odcinka drogi 300 mb).

WIZYTA DELEGACJI Z PARTNERSKIEJ GMINY W BELGII

W dniach 26 - 29 sierpnia 2004 roku, gminę Koźminek odwiedzili goście z zaprzyjaźnionej Gminy Belgijskiej Lobbes.

Delegacji z Gminy Lobbes przewodniczył burmistrz z którym przybyli jego urzędnicy oraz dyrektorzy szkół.



fot. Urząd Gminy w Koźminku

Wizyta miała na celu nawiązanie bliższych kontaktów pomiędzy naszymi szkołami a szkołami z gminy belgijskiej. Ponadto pośrednim celem wizyty była wymiana informacji i doświadczeń w dziedzinie oświaty.

W roku 2005 partnerskie gminy planują wymianę dzieci i młodzieży szkolnej. Kontakty te z pewnością będą ułatwione, ponieważ nasze dzieci i młodzież uczą się języka francuskiego i angielskiego.

Współpraca między szkołami powinna przynieść wymierne korzyści obu gminom, co zaowocuje dalszą i szerszą współpracą we wszystkich dziedzinach życia.

SESJA SIERPNIOWA RADY GMINY KOŹMINEK

Dnia 26 sierpnia 2004 roku odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Koźminek.

Najważniejsze uchwały podjęte na sesji:

1. Uchwała w sprawie, zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia p.n. „Budowa Kanalizacji Sanitarnej w miejscowości Dębsko”.
2. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę uchwaloną w budżecie gminy.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze licytacji przez Gminę Koźminek nieruchomości położonej w Pietrzykowie.
4. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowości Emilianów.
5. Uchwała w sprawie współdziałania z Gminą Opatówek w celu dokonania zakupu i darowizny samochodu osobowego dla potrzeb Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.
6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
7. Uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i podziału zysku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Koźminku za rok 2001, 2002 i 2003 (trzy uchwały).

POWIATOWA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO W KOŹMINKU - POŁĄCZONA Z OFICJALNYM ODDANIEM DO UŻYTKU NOWEJ HALI SPORTOWEJ

W dniu 6 września 2004 roku w Koźminku, odbyła się Inauguracja Roku Szkolnego 2004/2005 w Powiecie Kaliskim.



fot. M. Kaczmarek

Uroczystość została połączona z oficjalnym przekazaniem do użytku nowo wybudowanej Hali Sportowej w Koźminku. Całkowity koszt budowy hali wyniósł 2,5 mln złotych. Inwestycja została sfinansowana w większości z budżetu gminy 1,6 mln złotych pozostała część 900 tys. zł ze środków Totalizatora Sportowego, przekazał Urząd Marszałkowski w Poznaniu. Ponadto na modernizację kotłowni przy placówkach oświatowych w Koźminku 65 tys. zł przekazał Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Do Koźminka zjechało mnóstwo zaproszonych gości min. Senator RP Genowefa Ferenc, Senator RP Andrzej Spychalski, Poseł RP Andrzej Grzyb, Poseł RP Józef Skutecki, Kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu pani Anna Zarębska, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Kazimierz Kościelny, Starosta Kaliski Leszek Aleksandrak, Wicestarosta Kaliski Sławomir Czapski, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Stanisław Jamnicki, Dyrektor Kaliskiej Delegatury Kuratorium Oświaty w Poznaniu Małgorzata Kasprzycka, Prorektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu dr Tatiana Manasterska, Wizytator z Kuratorium Oświaty Zbigniew Taranek, Wójtowie Gmin z Powiatu Kaliskiego, Biskup Diecezji Kaliskiej Stanisław Napierała, Ksiądz Kanonik Zenon Dereszewski proboszcz z Koźminka, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele rodziców, Radni Gminy Koźminek, Dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy obsługi szkół z terenu gminy Koźminek oraz Dyrektorzy gimnazjów i szkół podstawowych z terenu Powiatu Kaliskiego.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9.00 mszą świętą celebrowaną przez Biskupa Kaliskiego Stanisława Napieralę. Po mszy uroczysty korowód dzieci, młodzieży,

gości przeszedł w asyście Koźmineckiej Orkiestry Dętej pod nową Halę Sportową w Koźminku, gdzie wszystkich zaproszonych gości powitał Wójt Gminy Koźminek pan Andrzej Miklas.



fot. M. Kaczmarek

Symbolicznego przecięcia wstęgi przed wejściem do nowej hali dokonali Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Kazimierz Kościelny, Starosta Kaliski Leszek Aleksandrak, Wójt Gminy Koźminek Andrzej Miklas, Dyrektor Kaliskiej Delegatury Kuratorium Oświaty w Poznaniu Małgorzata Kasprzycka, Iwona Chojnacka – Adamus Dyrektor Gimnazjum w Koźminku oraz Marianna Chenczke Dyrektor Szkoły Podstawowej w Koźminku.



fot. M. Kaczmarek

Ceremonii poświęcenia nowej hali dokonał Biskup Kaliski Stanisław Napierała.

W hali Dyrektorzy Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Koźminku podziękowali Wójtowi Gminy Koźminek, Zastępcy Wójta oraz Członkom Rady Gminy Koźminek za zaangażowanie w powstanie pięknego obiektu a także wręczyli im pamiątkowe serca.

Z krótkimi przemówieniami wystąpili zaproszeni goście, którzy wręczyli dyrekcjom szkół koźmineckich prezenty w postaci piłek siatkowych i koszykowych.

Następnie rozpoczęła się część artystyczna przygotowana przez dzieci i młodzież z Gimnazjum oraz Szkoły Podstawowej w Koźminku.

Całą uroczystą Inaugurację Roku Szkolnego przygotowały Dyrekcje Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Koźminku, Starostwo Powiatowe w Kaliszu oraz Urząd Gminy w Koźminku.

UROCZYSTE ODDANIE ZBIORNIKA RETENCYJNEGO W MUROWAŃCU

W dniu 30 sierpnia 2004 roku odbyło się uroczyste oddanie do użytku zbiornika w Murowańcu.

Symboliczne przecięcie wstęgi i zakręcenie kurków na zaporze odbyło się w obecności Wojewody Wielkopolskiego Andrzeja Nowakowskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego Stefana Mikołajczaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Józefa Rackiego, Senatora RP Andrzeja Spychalskiego, Posła RP Józefa Gruszki, Starosty Kaliskiego Leszka Aleksandrzaka, Wicestarosty Kaliskiego Sławomira Czapskiego, Prezydenta Miasta Kalisza Janusza Pęcherza, Wójta Gminy Koźminek Andrzeja Miklasa, Radnych Gminy Koźminek, Szefowej Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Zofii Tymczuk, Wiceprezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Bogusława Brzostowskiego oraz Szefów firmy „Budkom” Panów Hoffmana i Koseckiego.

Jest to uwieńczenie wieloletnich starań i zabiegów Gminy o jego powstanie. Pierwsze, niestety zaniechane, koncepcje budowy zbiornika pojawiły się przed 30 laty. Jednak dopiero pełna determinacja i skuteczne działania podjęte przez Wójta Gminy Pana Andrzeja Miklasa oraz ówczesny Zarząd i Radę Gminy w roku 1997 przyniosły efekt w postaci wpisania projektu budowy zbiornika Murowaniec do planów województwa najpierw Kaliskiego a następnie Wielkopolskiego.



fot. Urząd Gminy w Koźminku

Również zapoczątkowany z inicjatywy wójta, na długo przed rozpoczęciem budowy zbiornika, wykup

gruntów od indywidualnych rolników spowodował podjęcie decyzji o jego realizacji.

Podstawową funkcją wybudowanego zbiornika jest retencja wody oraz zabezpieczenie przeciwpowodziowe terenów leżących poniżej zapory, w tym także miasta Kalisza. Nie sposób jednak pominąć ważnej, szczególnie dla naszej gminy, funkcji rekreacyjnej.

Gmina Koźminek leży z dala od głównych szlaków komunikacyjnych, nie posiada rozwiniętego przemysłu a słabe rolniczo gleby nie dają możliwości intensywnego rozwoju rolnictwa. Toteż rozwój turystyki (zwłaszcza agroturystyki), rekreacji i wypoczynku, zważywszy, że gmina ma już tradycje letniskowe (Krzyżówki), wydaje się być szansą, którą należy w pełni wykorzystać.

Podniesienie atrakcyjności gminy poprzez budowę zbiornika, budowę infrastruktury technicznej dróg oraz kanalizacji to sposób na przyciągnięcie gości chcących spędzić weekend w atrakcyjnej okolicy, ale jest również zachętą do osiedlania się na stałe w naszej gminie. Dobrze zagospodarowany zbiornik, rozwój usług turystycznych to także szansa dla miejscowych rolników i producentów warzyw i owoców.

DOŻYŃKI GMINNE - KRZYŻÓWKI 2004

W dniu 29 sierpnia 2004 roku odbyły się Dożynki Gminne w Krzyżówkach.

Uroczystość rozpoczęła się pod salą OSP w Krzyżówkach spod której wyruszyli jeźdźcy na koniach, za nimi w bryczkach Starostowie Dożynek pan Wojciech Grzelak i pani Sabina Góralczyk oraz goście honorowi do kościoła w Krzyżówkach.



fot. M. Kaczmarek

O godzinie 13.30 rozpoczęła się uroczysta msza święta w kościele, w czasie której zostały poświęcone wszystkie wieńce i chleby dożynkowe.



fot. M. Kaczmarek

Po mszy świętej, pod salę OSP w Krzyżówkach ruszył z kościoła wspaniały korowód dożynkowy: na początku jeźdźcy na koniach, bryczki wiozące Wójta oraz Starostów Święta Plonów, dalej pieszo delegacje z poszczególnych sołectw z wieńcami oraz chlebami dożynkowymi, za nimi zespoły ludowe z Koźminka oraz Liskowa, następnie Gminna Orkiestra Dęta z Koźminka wraz z tańczącymi dziewczynami z grupy „Hexy” oraz pozostali goście.



fot. M. Kaczmarek

Wszyscy dotarli pod salę gdzie uroczystość otworzył Wójt Gminy Koźminek pan Andrzej Miklas, który powitał wszystkich mieszkańców i zaproszonych gości min. z partnerskiej gminy Lobbes w Belgii.

Prowadząca imprezę pani Małgorzata Nawrocka (nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Koźminku), zapowiedziała występ kapeli „Liskowianie”. Kapela przedstawiła przyśpiewki ludowe związane z dożynkami.

Następnie wystąpił zespół ludowy z gminy Babiak w powiecie kolskim, który pokazał obrzęd staropolskich zaślubin oraz wykonał tańce rodem z Kujaw.



fot. M. Kaczmarek

W dalszej kolejności zagrała Koźminecka Orkiestra Dęta, której towarzyszył występ tańczących dziewcząt z grupy „Hexy”. Na koniec zaś zaprezentował się zespół ludowy z Koźminka.

Po części artystycznej wszystkich gości poczęstowano wspaniałymi kielbaskami, żurem, kaszanką oraz pachnącym drożdżowcem z piekarni w Koźminku. Oczywiście jak co roku zgodnie z gminną tradycją „swojskie jadlo” było rozdawane za darmo.

Kilka minut po 18.00 rozpoczęła się zabawa taneczna do tańca grał zespół „Box”, wszyscy bawili się do późnych godzin wieczornych.



fot. M. Kaczmarek

Całą imprezę przygotował Komitet Dożynkowy z Sołectw Krzyżówki i Młynisko (pod przewodnictwem Radnego Gminy Koźminek Wacława Ciemci), Urząd Gminy w Koźminku oraz Dom Kultury.

Święto Plonów odbyło się dzięki wsparciu wielu sponsorów oraz wielkiemu zaangażowaniu mieszkańców obu sołectw, którzy wykonali większość prac przygotowawczych samodzielnie.

ZAWODY WOPR W KALISZU

Zespół Okręgowego WOPR Koźminek Masters, wygrał Pierwsze Zawody Służb Porządkowo-Ratowniczych o Puchar Prezydenta Kalisza.

Organizatorem imprezy, był Romuald Michniewicz Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratowniczego w Koźminku.

Impreza odbyła się na pływalni „Delfin” oraz na Polach Marsowych na osiedlu Dobrzec.

Przeciąganie liny okazało się najtrudniejszą konkurencją dla Mastersów, w której osiągnęli najniższy wynik. Zwyciężyli zaś: w biegu z obciążeniem, sztafecie pływackiej i najczęściej trafiali rzutką do celu.

Jedną z ciekawszych konkurencji na zawodach był most linowy, przygotowany przez Kaliski Klub Górski „Alpamayo”.

Zwycięzcy (w składzie: Michał Szewczyk, Szymon Szczepaniak, Bartosz Jezierski, Cezary Wojtyła, Mateusz Szuleta i Adrian Miniarski) zdobyli w sumie 19 punktów.

Sponsorem strategicznym imprezy była firma Mobile Phone, przedstawiciel sieci Era.

Gratulujemy naszym ratownikom wspaniałego sukcesu.

4) Malwina Zdunek, Damian Zdunek oraz Dariusz Zgarda (ślalom rowerowy).

5) Monika Tomaszewska, Alina Tomaszewska oraz Katarzyna Bielawska (toczenie beczki na czas).

6) Józef Bryła oraz Henryk Trzebiński (strzelanie z armatki wodnej).

7) Stanisław Jasiński, Sylwester Jasiński, Tadeusz Napadłek, Ireneusz Matysiak oraz Tomasz Mielczarek (przeciąganie liny).

8) Henryk Muszyński (konkurencja rowerowa dla wójtów).



fot. M. Kaczmarek

POWIATOWY TURNIEJ GMIN W ŚLUSZKOWIE

W dniu 8 sierpnia 2004 roku, w miejscowości Ślusków gmina Mycielin odbył się V Turniej Gmin Powiatu Kaliskiego.



fot. M. Kaczmarek

Mieszkańcy poszczególnych gmin wystawili reprezentacje do rywalizacji w konkurencjach przygotowanych przez Starostwo Powiatowe w Kaliszu.

W skład naszej drużyny weszli:

1) Wojciech Owczarek sołtys z Pietrzykowa (dwubój dla sołtysów).

2) Bogdan Drobnik, Tomasz Nawrocki oraz Piotr Zimny (przenoszenie ciężarków).

3) Patryk Gurzawski (ergonometr wioślarski).



fot. M. Kaczmarek

Impreza rozpoczęła się o godzinie 15.00, wszystkich obecnych powitali Wójt Gminy Mycielin oraz Starosta Kaliski.

Po ceremonii powitania przystąpiono do rozgrywania poszczególnych konkurencji.

Na początek rozegrano równocześnie dwubój dla sołtysów, przenoszenie ciężarków oraz ergonometr wioślarski.

W następnej kolejności odbyły się zawody w strzelaniu z armatki wodnej i toczeniu beczki na czas.



fot. M. Kaczmarek



fot. M. Kaczmarek

O godzinie 17.00 przystąpiono do konkurencji rowerowej dla Wójtów, w której brał udział również Gość Honorowy V Turnieju Ryszard Szurkowski. Zawodnicy musieli w tej konkurencji pokonać jak najwolniej wyznaczony odcinek boiska.

Ostatnią finałową konkurencją było przeciąganie liny, na polu boju spotkali się najwięksi siłacze z całego Powiatu Kaliskiego.

Po zaciętej walce do ostatecznej rozgrywki stanęli siłacze z gminy Mycielin oraz gminy Koźminek. Zwyciężyła ekipa z Mycielina, której w zwycięstwie pomogły buty strażackie (używali ich jako jedyna drużyna przeciągająca linę).

Wyniki V Turnieju Gmin w poszczególnych konkurencjach:

Dwubój sołtysów: **I miejsce Gmina Koźminek**, II miejsce Starostwo Powiatowe, III miejsce Miasto Kalisz.

Ergometr wioślarski: I miejsce Miasto Kalisz, II miejsce Mycielin, III miejsce Gmina Godziesze.

Konkurencja rowerowa dla wójtów: I miejsce Gmina Stawiszyn, II miejsce Gmina Brzeziny, III Gmina Opatówek.

Strzelanie z armatki wodnej: I miejsce Gmina Opatówek, II Gmina Lisków, III Gmina Ceków.

Toczenie beczki na czas: **I miejsce Gmina Koźminek**, II miejsce Gmina Żelazków, III Miasto Kalisz.

Przeciąganie liny: I miejsce Gmina Mycielin, **II miejsce Gmina Koźminek**, III miejsce Miasto Kalisz.

Przenoszenie ciężarków: I miejsce Gmina Mycielin, II miejsce Gmina Lisków, III Miasto Kalisz.

Słalom rowerowy: I miejsce Gmina Mycielin, II miejsce Gmina Lisków, III miejsce Gmina Szczytniki.

Klasyfikacja ogólna turnieju:

1. Gmina Mycielin.
2. Miasto Kalisz.
3. Gmina Lisków.
4. Gmina Opatówek.
5. **Gmina Koźminek.**
6. Gmina Żelazków.
7. Gmina Stawiszyn.
8. Gmina Szczytniki.
9. Starostwo Powiatowe.
10. Gmina Godziesze.
11. Gmina Brzeziny.
12. Gmina Ceków.



fot. M. Kaczmarek

Drużyny otrzymały dyplomy i puchary za uczestnictwo w Turnieju oraz za zajęcie poszczególnych miejsc w danej konkurencji.

Ponadto gmina Koźminek miała w Słuszkowie swoje stoisko promocyjne, które obsługiwała Ewa Chwiałkowska, Kasia Bielawska oraz Mariusz Kaczmarek, a kiełbaskę dla naszej drużyny grillował Tadeusz Szmajdziński.

Na stoisku można było dostać Informator Koźminecki oraz artykuły promocyjne naszej gminy.

Sportowym zawodom towarzyszyła Estrada Artystyczna zorganizowana przez Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu.

Na scenie pojawiły się min. grupa taneczna Botafagos, laureaci Międzygminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Opatówek 2004, zespół muzyczny ze szkoły w Liskowie oraz kapela dziecięca z Dzierzbina.

Gościem wieczoru była grupa Bayer Full, która przez ponad godzinę bawiła wszystkich obecnych swoimi przebojami.

Po występie gwiazdy disco polo na scenę wkroczyła grupa RETRO, która grała i śpiewała znane przeboje polskie i zagraniczne.



fot. M. Kaczmarek

Przy świetnej muzyce drużyna z gminy Koźminek wspólnie z innymi uczestnikami zabawy bawiła się do późnych godzin nocnych.

MASARNIA KOŹMINEK

Masarnia Koźminek jest małym zakładem rodzinnym zatrudniającym 12 osób. Wędliny i mięso produkowane są tu na bazie surowca pochodzącego z małych gospodarstw rolnych.

Aby osiągnąć doskonałą jakość i smak produktów Masarnia stosuje tradycyjne polskie receptury i używa tylko przypraw naturalnych, nie stosuje natomiast żadnych konserwantów, barwników ani stabilizatorów.

Zakład stara się spełniać oczekiwania i gusta konsumentów poprzez bogatą i różnorodną ofertę.

Wyroby produkowane w Masarni Koźminek są pod stałym nadzorem weterynaryjnym oraz zalecane są w diecie optymalnej (zgodnie z zasadą dr Jana Kwaśniewskiego).

Masarnia znajduje się przy ulicy Kaliskiej 28, telefon kontaktowy 062 76 - 38 - 586.

Więcej informacji o Masarni Koźminek i jej produktach można znaleźć na stronie internetowej: [www. polania.pl](http://www.polania.pl)

MISTRZOSTWO ALEKSANDRY DAWIDOWICZ

Aleksandra Dawidowicz z UKS „Koźminianka” zdobyła dwa medale na Szosowych Mistrzostw Polski Juniorek w Krośnicach koło Milicza. Trasa wyścigu liczyła 15 kilometrów.

Ola wygrała jazdę indywidualną na czas, a dwa dni później zdobyła srebro w wyścigu ze startu wspólnego.

W pierwszej konkurencji wyjeżdżała jako trzecia od końca, tuż za najgroźniejszą rywalką, Iwoną Pytel.

W wyścigu ze startu wspólnego Dawidowicz przegrała o długość roweru z dobrze finiszującą Martą Paprocką z MDK Bydgoszcz.

Aleksandra została najlepszą zawodniczką Mistrzostw Juniorek i Juniorów, ponieważ jako jedyna zdobyła złoty i srebrny medal.

UROCZYSTE WRĘCZENIE SZTANDARU.

30 – LECIE KOŁA PSZCZELARZY W KOŹMINKU.

XVI REGIONALNE DNI PSZCZELARZA RZP WP W KALISZU.



fot. A. Paruszewski

W dniach od 27 do 29 sierpnia br. w Koźminku odbyły się XVI Regionalne Dni Pszczelarza RZP WP w Kaliszu. W ramach obchodów 30-lecia Koła Pszczelarzy w Koźminku jego członkowie otrzymali wspaniały sztandar.

Obchody rozpoczęły się otwarciem wystawy „Zbiory Kultury Materialnej Pszczelarstwa” zorganizowanej przez mgr inż. Jerzego Gnerowicza. Wystawa obejmowała eksponaty związane z pszczołami i pszczelarstwem. W gablotach znalazły się zbiory obejmujące min.: monety i banknoty z całego świata, znaczki oraz karty pocztowe z motywem pszczelarskim. Zwiedzających zachwyciły także miodniczki – ceramiczne pojemniki na miód, wszelkiego rodzaju trunki wytworzone na bazie miodu, a także zebrane przez wystawcę okolicznościowe odznaczenia i medale. Wystawę można oglądać do końca września.

W sobotę 28 sierpnia na dziedzińcu szkolnym w Koźminku rozpoczęły się targi pszczelarskie. Okoliczni mieszkańcy i przybyli pszczelarze mogli zakupić miód, kosmetyki na bazie produktów pszczelich, świece z wosku pszczelego. Miejscowi pszczelarze sprzedawali własne miody i inne produkty pszczele, wystawili również przeszklony ul, dzięki któremu młodzież oraz dorośli nie mający dotąd nic wspólnego z pszczelarstwem mogli zaobserwować pracę pszczół w ich naturalnym środowisku. Dla wielu była to pierwsza w życiu okazja by z tak bliska obcować z miododajnymi owadami.

Oczywiście na targach nie zabrakło wystawców sprzętu pszczelarskiego, odzieży ochronnej, literatury i innych artykułów pomagających pszczelarzowi w codziennej pracy w jego pasiekach.

W sobotę rozpoczęły się również wykłady przeznaczone zarówno dla licznie przybyłych pszczelarzy jak i dla miejscowej społeczności.

Przy pełnej sali zebrani mogli wysłuchać wykładów:

prof. dr hab. Bogdana Kędzi - „Apiterapia – produkty pszczele w profilaktyce i leczeniu”

inż. Czesława Korpysy - „Wymiana matek pszczelich podstawą intensywnej gospodarki pasiecznej”

dr n. wet. Andrzeja Jędruszaka - „Rozpoznawanie i zwalczanie chorób pszczół w świetle obowiązujących przepisów prawnych”

Kol. Romana Sędziaka - „Gospodarka pasieczna w ulach styropianowych.”

Główne uroczystości 30-lecia i wręczenia sztandaru Koła Pszczelarzy w Koźminku rozpoczęły się w niedzielę 29 sierpnia. W Kościele parafialnym pod wezwaniem św. Jana Ewangelisty odbyła się uroczysta Msza Święta, celebrował ją kapelan pszczelarzy ks. Prałat Eugeniusz Marciniak w asyście księży miejscowej parafii. W czasie mszy ksiądz celebrians dokonał aktu poświęcenia, a uczestniczący we mszy chrzestni sztandaru Prezydent PZP Kol. Tadeusz Sabat i starosta kaliski Pan Leszek Aleksandrak dokonali przekazania sztandaru w ręce dowódcy poczty prezesowi Zarządu RZP WP w Kaliszu Kol. Dżyszławowi Łyskawce który przekazał z kolei sztandar chorążemu poczty sztandarowego Kol. Mariuszowi Kowalczykowi, głównemu inicjatorowi ufundowania i wręczenia sztandaru.

W wygłoszonej homilii ksiądz kapelan stwierdził, że jest to historyczna chwila nie tylko dla miejscowych pszczelarzy ale dla wszystkich zrzeszonych w polskim związku. Poświęcony sztandar jako pierwszy w Polsce przedstawia wizerunek obrazu Matki Boskiej patronki pszczelarzy. Obraz ten poświęcony zostanie w czasie Ogólnopolskich Dni Pszczelarza w Oleśnicy 17 września br.

Po Mszy Św. poczty sztandarowe wraz z zaproszonymi gośćmi ustawiły się do zbiorowego zdjęcia a następnie przeszły w pochodzie przy dźwiękach orkiestry ulicami Koźminka do sali gdzie odbywały się dalsze uroczystości.

Swoją obecnością uroczystości zaszczylicili parlamentarzyści, władze województwa wielkopolskiego, powiatu kaliskiego oraz Wójt Gminy Koźminek.

Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych i odegraniu Hymnu Państwowego odczytano Akt Erekcijny sztandaru.

Następnie chrzestni oraz fundatorzy symbolicznie wbijali gwoździe w drzewiec sztandaru i uwiarygodniali swym podpisem Akt Erekcijny.

Po uroczystym przyjęciu sztandaru Prezydent PZP Tadeusz Sabat wręczył przyznane przez Zarząd PZP wyróżnienia. Medal im. ks. Jana Dzierżona odebrali: Kol. Henryk Maślak z Koła w Kaliszu i Jan Juszcak z Koła w Wieruszowie. Złotą odznaką PZP odznaczeni zostali:

Kol. Zygmunt Antczak z Koła w Kotlinie, Leszek Kasprzak z Koła w Skalmierzycach, Jan Banaszczyk z



fot. A. Paruszewski

Koła w Rychtalu, oraz z Koła w Koźminku: Mariusz Kowalczyk, Ryszard Grzeźliński, Henryk Poniąowski i Wojciech Tomczak. Srebrną i Brązową odznaką PZP odznaczeni zostali: pani Małgorzata Kowalczyk wykonawczyni sztandaru, Kol. Jan Bajda z koła w Kotlinie, Mirosław Sierciński z Koła w Pleszewie, Kazimierz Grzelak z Koła w Skalmierzycach, oraz z Koła w Koźminku: Janusz Niebudek i Czesław Janiak.

Ponadto najbardziej zasłużeni pszczelarze oraz członkowie społeczności uhonorowani zostali Dyplomami Polskiego Związku Pszczelarskiego. Organizatorzy ufundowali również pamiątkowe puchary i statuetki.

Po oficjalnych uroczystościach nastąpiły przemówienia gości. Jubilaci otrzymali upominki i kwiaty. Oficjalne obchody zakończyły się wspólnym posiłkiem. Goście i pszczelarze mogli skorzystać z oferty wystawców targów pszczelarskich – które pewnie na długo pozostaną w pamięci miejscowych mieszkańców.

Te słoneczne dni pełne były wrażeń, sympatycznych spotkań oraz wzruszeń związanych z przyjęciem sztandaru będącego symbolem wspólnoty trudu i jedności całej pszczelarskiej braci a także gwarantem trwania i na pewno aktywnego działania Koła Pszczelarzy w Koźminku przez długie lata.

Autor Joanna Jarząbek

WAŻNA INFORMACJA !

Można skorzystać z pomocy stypendialnej dla studentów szkół wyższych. Warunki udzielenia stypendium:

- 1) osoba musi być zameldowana na pobyt stały na terenie Gminy Koźminek,
- 2) zaświadczenie szkoły wyższej stwierdzające, że ubiegający się o przyznanie pomocy z Funduszu jest studentem i uzyskał wpis na kolejny semestr (rok studiów),
- 3) średnia ocen w poprzednim semestrze musi wynosić co najmniej 4,00,
- 4) dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwot określonych w art. 4 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz.414 z p. zm.)

5) osoba nie jest studentem kolejnych studiów po złożeniu egzaminu magisterskiego, studiów doktoranckich, jak również studentem kolejnych studiów zawodowych po złożeniu egzaminu dyplomowego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Koźminku w pokoju nr 19, tel. 76 37 005.

Wnioski prosimy składać najpóźniej do 30 września 2004 r. w pokoju nr 19 w Urzędzie Gminy w Koźminku.

Nowością od ubiegłego roku są przyznawane stypendia doktoranckie – w tej kwestii dodatkowe informacje można uzyskać w Kaliszu Pl. Św. Józefa 5 pok. 203 lub pod nr tel. 765- 72-81, kom. 0 604 851-806.

1973-1980 należy wymienić do dnia 31 grudnia 2004 roku,

1981-1991 należy wymienić do 31 grudnia 2005 roku,
1992-1995 należy wymienić do 31 grudnia 2006 roku,
1996-2000 należy wymienić do 31 grudnia 2007 roku.

Złożenie wniosku wymaga osobistego stawiennictwa wnioskodawcy.

Do wniosku należy załączyć: 2 aktualne fotografie, dowód uiszczenia opłaty w kwocie 30 zł oraz odpis skrócony aktu urodzenia lub małżeństwa jeśli nie został sporządzony w Urzędzie Stanu Cywilnego w Koźminku.

Bliższe informacje pokój nr 11 w Urzędzie Gminy, nr telefonu kontaktowego 76 - 38 - 607.

KRÓTKA STATYSTYKA

Od 1 stycznia 2004 roku do końca sierpnia 2004 roku na terenie gminy Koźminek:

- urodziło się 53 dzieci (w tym 27 chłopców oraz 26 dziewczynek),
- w tym samym czasie zmarło 55 osób (w tym 29 mężczyzn oraz 26 kobiet),
- jednocześnie 21 mężczyzn oraz 25 kobiet z terenu naszej gminy wstąpiło w związek małżeński.
-

VI KRAJOWE DNI OGRODNIKA

W dniach 11 i 12 września w Tłokini Kościelnej po raz szósty odbyły się Krajowe Dni Ogrodnika.

Około 130 czołowych firm przedstawiło ofertę najnowszych środków do produkcji ogrodnictwa.

Swoje stoiska informacyjne miały na targach również: oddział regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

W czasie trwania imprezy odbyły się liczne wykłady i konsultacje o tematyce ogrodniczej.

W Tłokini swoje stoisko miały też Kaliskie Zrzeszenie Producentów Owoców i Warzyw KALSAD z siedzibą w Koźminku oraz Zrzeszenie Producentów Pomidorów „Pomidor Kaliski” z Rychnowa.

WYMIANA STARYCH DOWODÓW OSOBISTYCH NA NOWE

Urząd Stanu Cywilnego w Koźminku, przypomina mieszkańcom naszej gminy o konieczności obowiązkowej wymiany starych dowodów osobistych na nowe.

Zgodnie z przepisami dowody wydane w latach: 1962-1972 powinny zostać wymienione do 31 grudnia 2003 roku,

SŁYNNE CYTATY

„Mnóstwo ludzi istnieje, ale takich, co naprawdę żyją, można wskazać palcem”. (Feliks Chwalibóg)

„Mając 20 lat należy znaleźć cel swego życia, mając 30 lat – kobietę swego życia, 40 lat - swoją własną prawdę; mając 50 lat należy uspokoić swój głód powodzenia, w 60 – tym roku stworzyć dzieło większe od siebie, w 70 – tym dać dowód skromności w stosunku do najskromniejszego ze swoich bliźnich i arogancji w stosunku do nieba. Ale okresy swego życia rozpoznaje się dopiero wtedy gdy już dawno minęły.....” (Arthur Koestler)

„Świat jest mały, ostatecznie wszyscy kiedyś spotkamy się w łóżku”. (Brigitte Bardot)

„Całe nieszczęście w życiu polega na tym, że jest tyle pięknych kobiet, a tak mało czasu”. (John Barrymore)

„Życie byłoby nieskończenie szczęśliwsze, gdybyśmy mogli rozpocząć je w wieku lat osiemdziesięciu i stopniowo zbliżać się do osiemnastu”. (Mark Twain)

„W życiu, podobnie jak w futbolu, zasada jest prosta: twardo do przodu”. (Theodore Roosevelt)

PRZYSŁOWIA POLSKIE

Baba w progi, cisza w nogi.

Pokorne cielę dwie matki ssie.

Dobrego i karczma nie zepsuje, a złego i kościół nie naprawi.

Ile kto ma cierpliwości, tyle mądrości.

Każda sroczka swój ogonek chwali.

Lepszy własny grosz niżli cudzy trzos.

Słowo się rzekło, kobyła u płotu.

Krowa, która dużo ryczy, mało mleka daje.

Zły tanecznicy i rąbek spódnicy przeszkadza.

Kto się czubi, ten się lubi.

Kuj żelazo póki gorące.

My panu wianek na kolek, a pan nam wódki na stolek.

Myszy dokazują, gdy kota nie czują.

WYJAZD NA TARGI POLAGRA DO POZNANIA

W dniu 8 października 2004 roku, w piątek organizowany jest wyjazd na Targi Rolnicze Polagra Farm do Poznania.

Koszt wyjazdu wyniesie 25 zł od osoby (w tej kwocie 5zł to cena biletu wstępu na targi), autokar zostanie podstawiony rano o godz.6.50 pod Urzędem Gminy w Koźminku.

Zapisy i wpłaty na wyjazd, przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Koźminku, pokój nr 32 na drugim piętrze przez pana Mariusza Kaczmara.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

UWAGA !

Informujemy naszych czytelników, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i Waszym sugestiom, zaczynamy w naszej gazetce umieszczać Państwa ogłoszenia dotyczące np: sprzedaży, kupna różnych artykułów, zamiany itp.

Ogłoszenia będą na razie umieszczane bezpłatnie, treść ogłoszeń należy dostarczać osobiście do pokoju nr 32 w Urzędzie Gminy (drugie piętro).

Redakcja zastrzega sobie prawo do możliwości przeredagowywania treści ogłoszenia, jego skrócenia lub nie umieszczenia treści danego ogłoszenia w Informatorze Gminnym. Tekst ogłoszenia powinien być krótki i podawać podstawowe informacje oraz nr telefonu kontaktowego osoby podającej ogłoszenie.

OGŁOSZENIA

Sprzedam tanio używany rower 76-37-026.

Sprzedam ziemię na działki budowlane, w miejscowości Chodybki (bardzo dobry punkt przy drodze), tel. kontaktowy 063 288-60-98.

Sprzedam miód ogólnokwiatowy lipowy 76-37-006.

Szkoła języka angielskiego przyjmuje zapisy dzieci i dorosłych na naukę języka angielskiego w Koźminku, bliższe informacje i zapisy pod numerem tel. 764-12-04.

WAŻNIEJSZE INFORMACJE O ZBIORNIKU

MUROWANIEC

Zbiornik wodny "Murowaniec" położony jest na gruntach wsi Józefina, Osuchów i Emilianów na terenie gminy Koźminek. Zlokalizowany jest na rzece Swędrni w 17 - tym km od ujścia. Odległość drogowa od miasta Kalisza wynosi 24 km, od wsi Koźminek 4 km.

Zbiornik spełnia następujące funkcje:

- retencjonowanie wody dla potrzeb rolnictwa
- wyrównanie przepływów niżówkowych z możliwością nawodnienia 200 ha łąk;
- wytworzenie rezerwy powodziowej;

- utworzenie możliwości hodowli ryb i ptactwa wodnego;
- rekreacja i wypoczynek na obrzeżach.

Parametry techniczne zbiornika

Zbiornik składa się z następujących elementów:

- Zapory ziemnej ubezpieczonej płytami żelbetowymi
- długość 650 m
 - wysokość nad dnem doliny 5,9 m
 - szerokość korony 5,0 m

Budowli przepustowo-upustowej

- przepustowość 57 m³/sek
- długość przelewów 28 m

Czaszy zbiornika

- powierzchnia wykupu gruntów 103,0 ha
- powierzchnia zalewu maksymalnego 79,5 ha
- powierzchnia stałego, normalnego 69,6 ha
- długość wzdłuż rzeki 2,3 km

Powierzchnia zlewni rzeki Swędrni w przekroju

Murowaniec wynosi 267 km²

Poziom wody w zbiorniku:

- maksymalny 119, 10 m npm
- normalny 118,50 m npm
- minimalny 117,20 m npm

Głębokość przy zaporze 3,50 m

Pojemność zbiornika

- maksymalna 1,47 mln m³
- normalna 1,05 mln m³

Rezerwa powodziowa 1,13 mln m³.

Koszty przedsięwzięcia i terminy realizacji:

- Ogólny koszt realizacji zadania wynosi 7 036,0 tys. zł.
- dokumentacja i przygotowanie terenu 1 647,4 tys. zł
 - roboty budowlane – montażowe 5 388,6 tys. zł.

Zadanie zostało sfinansowane poprzez:

- budżet Państwa (Wojewoda Wielkopolski)
- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych (Marszałek Województwa Wielkopolskiego)
- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu
- Gmina Koźminek (13 ha wykupy gruntów oraz 6 ha gruntów do zamiany).

Czas realizacji - 35 miesięcy

od października 2001 roku do sierpnia 2004 roku.

WYDAWCA: Urząd Gminy Koźminek, ul. Kościuszki 7, 62-840 Koźminek

SKŁAD REDAKCJI: Mariusz Kaczmarek, Tomasz Nawrocki, Bogdan Drobnik

E-MAIL: media@kozminek.pl, **TEL.** 76-37-026